

MODELO DE PESQUISA DE PREÇOS DA PREFEITURA DE COREMAS-PB, FORNECIDO ATRÁVES DA SECRETARIA DE URBANISMO.					
OBJETO DESTA PESQUISA DE PREÇOS: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia na implantação de sinalização horizontal e vertical em diversas ruas e avenidas da cidade de Coremas-PB. Para uma boa eficiência na segurança das vias.					
Obs: Após o preenchimento dos preços unitários a presente peça deverá ser encaminhada para o seguinte e-mail: cotacaoprecopmc2025@gmail.com					
Ordem	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Instalação de placa de regulamentação chapa de aço 1,25 mm galv. circular, de OINTERNO= 0,60m, placa totalmente refletiva, película retro refletiva tipo 1 da ABNT /NBR 14 644/13 em impressão digital com laminação translúcida tipo V, com os devidos acessórios, de acordo com Termo de Referência	Und	20	R\$ 50,12	R\$ 1.002,40
2	Fornecimento e instalação de placa de advertência, com chapa de aço 1,25mm galv. de 0,60m x 0,60m, placa totalmente refletiva, película retro refletiva tipo 1 da ABNT/NBR 14644/13, em impressão digital com laminação translúcida tipo V, com os devidos acessórios de acordo com Termo de Referência	Und	20	R\$ 50,13	R\$ 1.002,60
3	Instalação de postes tubulares em ferro galvanizado OINTERNO= 2", e espessura da parede e=2,65mm, com 3,0 m de altura, com aletas anti giro(chumbadores) de 10cm soldadas em posição diametralmente oposta e parte superior com tampa	Und	50	R\$ 70,16	R\$ 3.508,00
4	Sinalização horizontal mecânica com material à base de resina acrílica, E=0,6 mm, na cor branca e amarela, para pintura de faixas de pedestres e lombadas	m2	2700	R\$ 40,75	R\$ 110.025,00
5	Tachão bidirecional 25x15x5cm, em resina de poliéster ou sintética, de alta resistência mecânica, com cargas minerais não reativas, envolvido com ferro de 3/8, zincados e com rosas ancoradoras. Os elementos refletivos de acrílico e com	Und	300	R\$ 23,78	R\$ 7.134,00
6	Elaboração de projeto de sinalização vertical e horizontal para implantação de sinalização viária	Und	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00
				Total:	R\$ 125.222,00
Nome da empresa: DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA					
CNPJ: 39.383.894/0001-81					
Endereço: AV SEIS, 05, BAIRRO: NOVA CAXIAS, CEP: 65.604-650, CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO.					
Cidade: CAXIAS					
Data: 22/01/2025					
Assinatura do declarante:					
CPF do declarante: DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO					

 Documento eletrônico digitalmente assinado
DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO
Data: 22/01/2025 13:00:18-0000
Verifique em https://portal.trf6.gov.br